
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

28 июня 2022 года № 58/6 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Южное Бутово города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территорий района Южное Бутово 

города Москвы в 2022 году, за счет 

экономии средств образовавшейся 

за 2022 год 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города 

Москвы от 24 июня 2022 года № ЮБ-08-403/2, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 

году, за счет экономии средств образовавшейся за 2022 год (Приложение 1, 

Приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа 

города Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                 П.В. Голубцов 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 28 июня 2022 года № 58/6 

 

 

 
Адресный перечень территорий района Южное Бутово для проведения работ по благоустройству в 2022 

году за счет стимулирования управ районов, за счет экономии средств образовавшейся за 2022 год 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель Ед. измерения 
кол-

во 

стоимость 

работ руб. 

стоимость 

работ итого по 

адресу руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство территории улично-дорожной сети 

1 ул. Джанкойская 

Устройство (расширение) 

парковочных карманов 
м2 670 1 435 895,09 

4 323 865,58 
Установка бортового камня 

дорожного 
мп 898 1 110 977,99 

Устройство АБП м2 550 1176251,56 

Ремонт АБП тротуаров м2 310 242 582,16 

Устройство ДТС м2 280 358 158,78 

2 
Ул. 

Старонародная 

Устройство 

(расширение)парковочных 

карманов 

м2 410 878 682,07 

1 115 318,77 

Устройство АБП проезжей 

части 
м2 120 236 636,70 

3 
1-я 

Мелитопольская 

Установка бортового камня 

дорожного 
мп 890 1 011 080,64 

1 996 810,71 
Устройство АБП м2 200 427 727,84 

Устройство ДТС м2 216 276 293,92 

Ремонт АБП тротуаров м2 360 281 708,31 

4 
Ул. 

Синельниковская 

Установка бортового камня 

дорожного 
мп 240 246 920,62 

591 475,09 

Устройство ДТС м2 285 344 554,47 

Всего: 8 027 470,15 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 28 июня 2022 года № 58/6 
 

 

 
 

Адресный перечень территорий района Южное Бутово для проведения работ 

по благоустройству в 2022 году за счет стимулирования управ районов, 

за счет экономии средств образовавшейся за 2022 год 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 
Кол-во 

Стоимость 

работ руб. 
Итого по адресу руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство дворовых территорий 

1 

бульвар 

Адмирала 

Ушакова д. 5 

Устройство 

(расширение) 

парковочных 

карманов 

м2 2300 4 913 192,09 

5 873 157,79 Установка 

бортового камня 

дорожного 

мп 550 600 443,50 

Ремонт АБП 

тротуаров 
м2 485 359 522,20 

2 

бульвар 

Адмирала 

Ушакова 11 

Устройство 

лестницы 

пешеходного 

прохода 

объект 1 748 119,18 748 119,18 

Всего: 6 621 276,97 

 

 

 


